
 
 
 
Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân;  
 
gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, artikel 3 van de Parkeerverordening Súdwest-Fryslân 

2014, het Aanwijzingsbesluit vergunningen betaald parkeren Sneek, het besluit Uitvoeringsregels 

parkeervergunningen en ontheffingen, algemeen en het Aanwijzingsbesluit vergunningen betaald 

parkeren Sneek. 

Overwegingen bij de uitvoeringsregels parkeervergunningen Sneek buiten de stadsgrachten kort 

• De parkeerplaatsen op deze terreinen zijn vooral bedoeld voor bezoekers van de winkels aan 

deze terreinen, 

• Tot nu toe was het voor bewoners en bedrijven niet mogelijk om voor deze parkeerterreinen 

vergunningen aan te vragen. 

• Als een bedrijf die is gevestigd aan één van deze terreinen, de auto in het gebied wil 

parkeren omdat dat in het belang van diens beroeps- of bedrijfsuitoefening noodzakelijk is, 

is het redelijk dat dit bedrijf ook voor een bedrijfsvergunning in aanmerking komt. 

• Het kort parkeerterrein: parkeerdek st. Antoniusplein is kadastraal gezien eigendom van de 

bewoners aan dit parkeerdek. Een gedeelte van dit dek is ingericht als openbaar 

parkeerterrein. Het is daarom redelijk dat bewoners aan dit dek voor een 

bewonersvergunning in aanmerking komen.  

• Het volgende wijzigt: net als in de binnenstad van Sneek kunnen ook bedrijven aan de 

terreinen/straten een bedrijfsvergunning aanvragen als zij voldoen aan de criteria zoals 

genoemd in artikel 7.2 van de Uitvoeringsregels Parkeervergunningen en ontheffingen, 

algemeen. Bedrijven komen net als in de binnenstad in aanmerking voor maximaal 2 

parkeervergunningen met maximaal 2 kentekens. 

• Er kunnen bewonersvergunning worden verleend voor het parkeerdek st. Antoniusplein. 

Deze vergunning is alleen geldig voor dit parkeerdek en voor de lang parkeerterreinen 

buiten de stadsgrachten Sneek. 

besluit vast te stellen de:  
 
Uitvoeringsregels parkeervergunningen Sneek buiten de stadsgrachten kort 
 
1. Bedrijfsvergunningen worden verleend voor zowel het gebied ‘kort parkeren buiten de 

stadsgrachten Sneek’ als voor de parkeerterreinen in het gebied ‘Lang parkeren buiten de 

stadsgrachten Sneek’ zoals genoemd in het Aanwijzingsbesluit Vergunningen betaald parkeren 

Sneek. 

2. Bewonersvergunningen kunnen alleen worden verleend aan bewoners in het gebied parkeerdek 

st. Antoniusplein en Julianastraat. Deze vergunning is ook geldig voor de parkeerterreinen in het  

gebied ‘Lang parkeren buiten de stadsgrachten Sneek’, zoals genoemd in het Aanwijzingsbesluit 

Vergunningen betaald parkeren Sneek. 



3. Er worden maximaal 2 bewonersvergunningen of maximaal 2 bedrijfsvergunningen per adres 

verleend.  

4. Er worden geen bezoekersvergunningen verleend. 

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

6. Dit besluit kan worden aangehaald als: Uitvoeringsregels parkeervergunningen Sneek buiten de 

stadsgrachten kort. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân op 26 mei 

2015.  

drs. H.H. Apotheker, burgemeester 

 

S. Joustra, loco-gemeentesecretaris 


